
REP. DRD N. 294/2016 

Prot. 19036 
I L  R E T T O R E 

visto il Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di prestazione 
d’opera autonoma,  emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 
visto il Decreto Rettorale Rep. D.R.D. n. 3438/2015 – prot. 109393 del 03.12.2015, di autorizzazione al 
Presidente del Centro di Servizi per la Salute, Igiene e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro all’emanazione 
del bando per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma professionale, ad un 
esperto nel settore dell’acustica con la qualifica di Tecnico Competente per “il rilevamento dei livelli di 
esposizione a rumore e vibrazioni negli ambienti dell’Università di Parma”, in espletamento degli 
adempimenti previsti dal D.Lgs. 81/08, il cui avviso di selezione è stato pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo con scadenza fissata al 22.01.2016; 
vista la delibera della Sezione Centrale di Controllo di legittimità sugli atti del Governo e delle 
Amministrazioni dello Stato n. 20/P/09, nella quale si dispone che gli incarichi aventi ad oggetto la resa 
di prestazioni professionali obbligatorie per legge, e pertanto non rientranti fra le tipologie di atti 
tassativamente elencati all’art. 3, comma 1 della Legge n. 20/1994 “Norme in materia di controllo della 
Corte dei Conti”, non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità; 
considerato, pertanto, che la selezione in oggetto è stata bandita per adempiere ad una specifica 
normativa di legge, ed in particolare il D.Lgs. 81/08 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
visti gli atti relativi alla selezione sopracitata; 
 

D E C R E T A 
 
art. 1) sono approvati gli atti della selezione mediante procedura di valutazione comparativa per il 

conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma professionale da svolgersi per conto 
del Centro di Servizi per la Salute, Igiene e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro - Servizio di Fisica 
Sanitaria di questa Università, autorizzata con Decreto Rettorale Rep. D.R.D. n. 3438/2015 – prot. 
109393 del 03.12.2015, avente ad oggetto il rilevamento dei livelli di esposizione a rumore e 
vibrazioni negli ambienti dell’Università di Parma, in espletamento degli adempimenti previsti dal 
D.Lgs. 81/08; 

 
art. 2) è approvata la seguente graduatoria relativa alla selezione di cui all'art. 1): 

1) GIUSIANO   Marco      p.ti 60/60 
 
art. 3) è autorizzata la stipula di un contratto di prestazione d’opera autonoma professionale con 

scadenza entro il 31 ottobre 2016, per un importo di €. 7.000,00 omnicomprensivo, con il Dott. 
Marco GIUSIANO, previo accertamento dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interesse, mediante autocertificazione resa dall’interessato; 

 
art. 4) la relativa spesa graverà sul fondo UA.PR.CN.SIS.FIS.-Servizio di Fisica Sanitaria Esercizio 

Finanziario 2016 voce coan CA.C.B.09.08.28.01, che presenta la necessaria disponibilità. 
 
Parma, 10 febbraio 2016 
 
IL DIRETTORE GENERALE                            IL RETTORE 
 
         Silvana Ablondi                                                                   Loris Borghi    

 
f.to IL PRORETTORE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

      Ovidio Bussolati 
U.O.R. Area Dirigenziale Organizzazione e Personale  Dott. Gianluigi Michelini 
R.P.A. U.O.S. Amministrazione del personale tecnico amministrativo Dott. Stefano Ollari 
 


